
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

  ZÁPIS  
(anonymizovaný pro ochranu osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb.)           

z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se uskutečnilo dne 

28. dubna 2020 od 17:08 hodin v Kulturním domě v Krásně 
 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Tomáš Brendl, p. Václav Krpejš, p. Petr Ott, Ing. Martin Pribol, p. Miroslav 

Kirejev, Mgr. Václav Kříž, Ing. Tomáš Fenkl, Bc. Erich Kříž, p. Petr Zahrádka, Ing. Vendula 

Pokorná (dostavila se v 17:15 hod.). 

                                                          

Zapisovatelka: pí Jaroslava Karabinová 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 17:08 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž je 

zastupitelstvo usnášení schopné. Počet přítomných zastupitelů je 10. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol 

2. Mgr. Václav Kříž 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení -  Ing. Martin Pribol, Mgr. Václav Kříž. 
 

   

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. Ing. Tomáš Brendl 

2. p. Petr Zahrádka 

  

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 



 

 

2 

 

(Usnesení č.2/9/2020)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Ing. Tomáš Brendl, p. Petr Zahrádka. 
 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zastupitelům ke schválení zveřejněný program jednání:     
1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

- Oprava kapličky Dolní Hluboká – vyúčtování akce 

- Kontrola plnění usnesení 

- Omezení pořádání kulturních akcí 

- Darovací smlouva – převod pozemků podél ulice Hlavní - Správa a údržba silnic - Krásno 

- Příprava směny pozemků s panem Ing. Kužvartem kolem vodárny Dolní Hluboká za pozemek 

v k.ú. Vodná p.č. 255/3 TTP o výměře 5086 m2 v majetku města Krásno.  

- Opravy komunikací po zimě 

- Dopravní značení 

- Dětská hřiště – opravy po revizích 

- Studánka v ulici Kladenská 

- Příprava realizace rekonstrukce polní cesty Krásno – zatáčka u hřbitova – příjezdová cesta 

směr Háje 100 % dotace státu – výstavba bude pravděpodobně posunuta na rok 2021 

- Příprava realizace rekonstrukce komunikace III. třídy - křižovatka směr Hornické muzeum – 

výjezd směr Háje – financování z důvodu krize zatím pozastaveno 

- „Smlouva o spolupráci“ se společností KMK Granit - Revitalizace zeleně – květinová výzdoba 

-  město na tuto akci obdrží příspěvek od společnosti KMK Granit, a.s. ve výši 180 000,- Kč  

- Příprava projektu opravy rozhledny 

- Podané žádosti z dotačních programů Karlovarského kraje: 

       - Oprava povrchů v ulici Cínová 

       - Oprava části kulturního domu 

       - Kaple Dolní Hluboká – záchrana interiéru 

       - Podpora turistického ruchu 

       - Tisk neperiodických publikací – Kronika Krásna od Josefa Brandla – textová část – 

spolupráce s KMK Granit, a.s. v rámci „Smlouvy o spolupráci“ 

       - Podpora kulturních aktivit – Letní partnerský kulturní festival (bude pravděpodobně 

přesunut termín konání) 

       - Zvonice – dokončení rekonstrukce dřevěné části 

       - Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno 

- Budeme ještě podávat do dotačních programů Karlovarského kraje: 

       - Podpora prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

       - Podpora údržby lyžařských běžeckých tras 

 - Podaná žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj na projekt Krásno, Háje- oprava 

místní komunikace – výše dotace 600 000,- Kč     

- Připravujeme žádost o přidělení dotace na Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky 

Regionální pracoviště správy CHKO Slavkovský les (cca 290 000,- Kč) na výsadbu aleje podél 

nové štětové cesty na rozhlednu – realizace výsadby - podzim 2020   

- Dokončovací práce výměny části veřejného osvětlení 

- Dokončení přírodního hlediště v parku za kostelem 

- Příprava plochy na dětský tábor Dolní Hluboká  



 

 

3 

- Příprava projektů na rekonstrukce obecních bytových domů 

5. Schválení zápisu z 8. zasedání ZM Krásno  

6. Prodej pozemků číslo st. 705, část 3212/3, 3200/3, 3200/4 a část 3212/11 v k. ú. Krásno n/T 

7. Prodej pozemku číslo 789/15 v k.ú. Háje n/T 

8. Prodej části pozemku číslo 68 v k. ú. Háje n/T 

9. Prodej pozemku číslo 74/3 v k.ú. Háje n/T 

10. Pronájem části pozemku 3057/3 v k. ú. Krásno n/T 

11. Pronájem pozemku 720/2 v k.ú. Krásno n/T 

12. Prodej části pozemku 3057/3 v k.ú. Krásno n/T 

13. Pronájem části pozemků 

22/19,22/20,22/21,157/3,496/2,646/4,655/2,687/2,826/1,836/7,963,969,995 a celý 855/2 o 

celkové výměře 15 260m2 v k. ú. Dolní Hluboká. 

14. Schválení zařazení území města do území působnosti MAS Sokolovsko o.p.s na programové 

období 

2021-2027  

15. Dohoda o společném užívání mostku v Dolní Hluboké M1-DH přes Dolský potok u budovy 

ev.č. 18 

16. Rozvoj vodního hospodářství:  

-    Rekonstrukce hlavní úpravny vody, průběh, dodavatelé, náklady.  

-    Žádost o dotaci v rámci dotačního programu Karlovarského kraje „Podpora realizace 

drobných vodohospodářských ekologických akcí“ na projekt „Rekonstrukce a intenzifikace 

úpravny vody Krásno“ 

-    Vodárna Lesní – aktuální situace, příprava projektu nouzového zásobování vodou.  

-    Vodárna Dolní Hluboká – příprava projektu posílení vodního zdroje, žádost o dotaci. 

-    Schválení úvěrové slouvy na projekt „Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno“ 

17. Příprava rozvojových ploch města: 

- Stav přípravy realizace rozvojových ploch města Krásna, zapojení Karlovarského kraje do 

řešení dopravní situace – výstavba kruhového objezdu u společnosti „Sitform“ 

- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.6. 2010 na akci „Plochy pro rozvoj města Krásna, p. 

p. č. 1235/1, k. ú. Krásno nad Teplou“ se společností PROJEKT STAV, spol. s r. o.  

- Financování realizace projekčních prací 

18. Směna církevních pozemků, odhady, další postup jednání. 

19. Záležitosti č.p. 13 – Kulturní dům: 

-     Podpis dodatku ke smlouvě 

-     Prominutí nájmu po dobu nouzového stavu 

-     Postup rekonstrukce části objektu 

- Financování realizace rozšířené rekonstrukce 

20. Záležitosti č.p. 553 – obchod potravin 

- Smlouva na pronájem části nebytového prostoru v čp.553 na st.parcele číslo 600 o výměře 221 

m2 v k.ú.Krásno n/T 

- Návrh smlouvy na pronájem části nebytového prostoru v čp.553 na st.parcele číslo 600 o 

výměře 87 m2 v k.ú.Krásno n/T 

- Drobné opravy č.p.  553 

21.  Záležitosti připravy rozvoje areálu TJ Baník Krásno 

- Návrh financování chodu oddílu TJ Baník Krásno v roce 2020 a doplatek nákladů na provoz 

ve 4. čtvrtletí 2019 

- Posouzení návrhu na vyhlášení architektonické soutěže 

- Případné zahájení zpracování návrhu předprojetové studie rekonstrukce areálu 

22. Přijetí neinvestiční dotace z Euregia Egrensis na projekt „Setkávání v roce 2018“  

23. Pospis smluv na neinvestiční dotace z Euregia Egrensis na projekty: 



 

 

4 

- 150 let výročí založení SDH Krásno ve výši 12 331,54 EUR (85%) 

- 40. Krásenské Staročeské máje ve výši 6 736,61 EUR (50% - opakovaný projekt) 

- Dětský mezinárodní olympijský den ve výši 12 692,37 EUR (85%) 

- Letní partnerský kulturní festival ve výši 9 251,14 EUR (50% - opakovaný projekt) 

24. Rekonstrukce zvonice:  

- Posunutí realizace další etapy rekonstrukce 

- Žádost o dotaci v rámci dotačního programu Karlovarského kraje „Obnova kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí“  

- Žádost o dotaci v rámci dotačního Programu rozvoje venkova Státního zemědělského 

intervenčního fondu prostřednictvím MAS Sokolovsko (80% dotace z celkové částky 

996 616,- Kč) 

25. Projektová příprava chodníky:  

- Propojení chodníku podél pravé strany ulice Hlavní ke spodní dřevěné autobusové zastávce, 

parkové úpravy – spolupráce s KMK Granit,a.s. 

- Rekonstrukce chodníku a parkovacích ploch v parčíku u ulice Cínová  

- Příprava studie stezky podél panelové cesty k odbočce na koupaliště – spolupráce s KMK 

Granit, a.s. 

26. Projektová příprava elektro:  

- Dokončení projektu rozvodů vysokorychlostního internetu Háje a část Krásna  

- Projekt rozvodů elektřiny - zvonice, park  

- Nová elektro přípojka ke kašně 

27. Rozpočet města v nejistotě přerozdělování sdílených daní – reakce na očekávaný pokles 

příjmů 

28. Přijetí příspěvku na zmírnění dopadu kůrovcové kalamity v lesích za období od 1.10. 2017 do 

31.12.2018 ve výši 735 281,- Kč 

29. Rozpočtová opatření 

30. Zpráva finančního výboru 

31. Žádosti o individuelní dotace z rozpočtu města na rok 2020 

32. Přijetí polních cest na rozhlednu a v Hájích do majetku města 

33. Osadní výbor Dolní Hluboká 

34. Vyslovení souhlasu se vznikem pracovně právních vztahů mezi obcí a členy zastupitelstva 

města 

35. Různé  

 

Starosta města navrhl úpravu programu: 

- místo bodu číslo 35 Různé – doplnit bod Udělení čestného občanství Krásna panu Stephan 

Unglaub 

- bod číslo 36 bude  Různé 

 

V 17:15 hodin se dostavila Ing. Pokorná – počet přítomných 

zastupitelů je 11. 
 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

    

(Usnesení č.3/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje program jednání v upraveném znění: 



 

 

5 

1. Volba návrhové komise 

2.  Volba ověřovatelů zápisu 

3.  Schválení programu jednání 

4.  Informace města  

- Oprava kapličky Dolní Hluboká – vyúčtování akce 

- Kontrola plnění usnesení 

- Omezení pořádání kulturních akcí 

- Darovací smlouva – převod pozemků podél ulice Hlavní - Správa a údržba silnic - Krásno 

- Příprava směny pozemků s panem Ing. Kužvartem kolem vodárny Dolní Hluboká za 

pozemek v k. ú. Vodná p. č. 255/3 TTP o výměře 5086 m2 v majetku města Krásno.  

- Opravy komunikací po zimě 

- Dopravní značení 

- Dětská hřiště – opravy po revizích 

- Studánka v ulici Kladenská 

- Příprava realizace rekonstrukce polní cesty Krásno – zatáčka u hřbitova – příjezdová 

cesta směr Háje 100 % dotace státu – výstavba bude pravděpodobně posunuta na rok 2021 

- Příprava realizace rekonstrukce komunikace III. třídy - křižovatka směr Hornické 

muzeum – výjezd směr Háje – financování z důvodu krize zatím pozastaveno 

- „Smlouva o spolupráci“ se společností KMK Granit - Revitalizace zeleně – květinová 

výzdoba -  město na tuto akci obdrží příspěvek od společnosti KMK Granit, a.s. ve výši 

180 000,- Kč  

- Příprava projektu opravy rozhledny 

- Podané žádosti z dotačních programů Karlovarského kraje: 

       - Oprava povrchů v ulici Cínová 

       - Oprava části kulturního domu 

       - Kaple Dolní Hluboká – záchrana interiéru 

       - Podpora turistického ruchu 

       - Tisk neperiodických publikací – Kronika Krásna od Josefa Brandla – textová část – 

spolupráce s KMK Granit, a.s. v rámci „Smlouvy o spolupráci“ 

       - Podpora kulturních aktivit – Letní partnerský kulturní festival (bude 

pravděpodobně přesunut termín konání) 

       - Zvonice – dokončení rekonstrukce dřevěné části 

       - Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno 

- Budeme ještě podávat do dotačních programů Karlovarského kraje: 

       - Podpora prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

       - Podpora údržby lyžařských běžeckých tras 

 - Podaná žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj na projekt Krásno, Háje- 

oprava místní komunikace – výše dotace 600 000,- Kč     

- Připravujeme žádost o přidělení dotace na Agenturu ochrany přírody a krajiny České 

republiky Regionální pracoviště správy CHKO Slavkovský les (cca 290 000,- Kč) na 

výsadbu aleje podél nové štětové cesty na rozhlednu – realizace výsadby - podzim 2020   

- Dokončovací práce výměny části veřejného osvětlení 

- Dokončení přírodního hlediště v parku za kostelem 

- Příprava plochy na dětský tábor Dolní Hluboká  

- Příprava projektů na rekonstrukce obecních bytových domů 

5.  Schválení zápisu z 8. zasedání ZM Krásno  

6.  Prodej pozemků číslo st. 705, část 3212/3, 3200/3, 3200/4 a část 3212/11 v k. ú. Krásno n/T 

7.  Prodej pozemku číslo 789/15 v k.ú. Háje n/T 

8.  Prodej části pozemku číslo 68 v k. ú. Háje n/T 

9.  Prodej pozemku číslo 74/3 v k.ú. Háje n/T 



 

 

6 

10.  Pronájem části pozemku 3057/3 v k. ú. Krásno n/T 

11.  Pronájem pozemku 720/2 v k.ú. Krásno n/T 

12.  Prodej části pozemku 3057/3 v k.ú. Krásno n/T 

13.  Pronájem části pozemků 

22/19,22/20,22/21,157/3,496/2,646/4,655/2,687/2,826/1,836/7,963,969,995 a celý 855/2 o 

celkové výměře 15 260m2 v k. ú. Dolní Hluboká. 

14.  Schválení zařazení území města do území působnosti MAS Sokolovsko o.p.s na 

programové období 2021-2027  

15.  Dohoda o společném užívání mostku v Dolní Hluboké M1-DH přes Dolský potok u 

budovy   ev.č. 18 

16.  Rozvoj vodního hospodářství:  

-    Rekonstrukce hlavní úpravny vody, průběh, dodavatelé, náklady.  

-    Žádost o dotaci v rámci dotačního programu Karlovarského kraje „Podpora realizace 

drobných vodohospodářských ekologických akcí“ na projekt „Rekonstrukce a 

intenzifikace úpravny vody Krásno“ 

-    Vodárna Lesní – aktuální situace, příprava projektu nouzového zásobování vodou.  

-    Vodárna Dolní Hluboká – příprava projektu posílení vodního zdroje, žádost o dotaci. 

-    Schválení úvěrové slouvy na projekt „Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody 

Krásno“ 

17.  Příprava rozvojových ploch města: 

- Stav přípravy realizace rozvojových ploch města Krásna, zapojení Karlovarského kraje 

do řešení dopravní situace – výstavba kruhového objezdu u společnosti „Sitform“ 

- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.6. 2010 na akci „Plochy pro rozvoj města 

Krásna, p. p. č. 1235/1, k. ú. Krásno nad Teplou“ se společností PROJEKT STAV, spol. s 

r. o.  

- Financování realizace projekčních prací 

18.  Směna církevních pozemků, odhady, další postup jednání. 

19.  Záležitosti č.p. 13 – Kulturní dům: 

-     Podpis dodatku ke smlouvě 

-     Prominutí nájmu po dobu nouzového stavu 

-     Postup rekonstrukce části objektu 

- Financování realizace rozšířené rekonstrukce 

20.  Záležitosti č.p. 553 – obchod potravin 

- Smlouva na pronájem části nebytového prostoru v čp.553 na st.parcele číslo 600 o 

výměře 221 m2 v k.ú.Krásno n/T 

- Návrh smlouvy na pronájem části nebytového prostoru v čp.553 na st.parcele číslo 600 o 

výměře 87 m2 v k.ú.Krásno n/T 

- Drobné opravy č.p.  553 

21.   Záležitosti připravy rozvoje areálu TJ Baník Krásno 

- Návrh financování chodu oddílu TJ Baník Krásno v roce 2020 a doplatek nákladů na 

provoz ve 4. čtvrtletí 2019 

- Posouzení návrhu na vyhlášení architektonické soutěže 

- Případné zahájení zpracování návrhu předprojetové studie rekonstrukce areálu 

22.  Přijetí neinvestiční dotace z Euregia Egrensis na projekt „Setkávání v roce 2018“  

23.  Pospis smluv na neinvestiční dotace z Euregia Egrensis na projekty: 

- 150 let výročí založení SDH Krásno ve výši 12 331,54 EUR (85%) 

- 40. Krásenské Staročeské máje ve výši 6 736,61 EUR (50% - opakovaný projekt) 

- Dětský mezinárodní olympijský den ve výši 12 692,37 EUR (85%) 

- Letní partnerský kulturní festival ve výši 9 251,14 EUR (50% - opakovaný projekt) 

24.  Rekonstrukce zvonice:  



 

 

7 

- Posunutí realizace další etapy rekonstrukce 

- Žádost o dotaci v rámci dotačního programu Karlovarského kraje „Obnova kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí“  

- Žádost o dotaci v rámci dotačního Programu rozvoje venkova Státního zemědělského 

intervenčního fondu prostřednictvím MAS Sokolovsko (80% dotace z celkové částky 

996 616,- Kč) 

25.  Projektová příprava chodníky:  

- Propojení chodníku podél pravé strany ulice Hlavní ke spodní dřevěné autobusové 

zastávce, parkové úpravy – spolupráce s KMK Granit,a.s. 

- Rekonstrukce chodníku a parkovacích ploch v parčíku u ulice Cínová  

- Příprava studie stezky podél panelové cesty k odbočce na koupaliště – spolupráce s KMK 

Granit, a.s. 

26.  Projektová příprava elektro:  

- Dokončení projektu rozvodů vysokorychlostního internetu Háje a část Krásna  

- Projekt rozvodů elektřiny - zvonice, park  

- Nová elektro přípojka ke kašně 

27.  Rozpočet města v nejistotě přerozdělování sdílených daní – reakce na očekávaný pokles  

       příjmů 

28.  Přijetí příspěvku na zmírnění dopadu kůrovcové kalamity v lesích za období od 1.10. 

2017 do 31.12.2018 ve výši 735 281,- Kč 

29.  Rozpočtová opatření 

30.  Zpráva finančního výboru 

31.  Žádosti o individuelní dotace z rozpočtu města na rok 2020 

32.  Přijetí polních cest na rozhlednu a v Hájích do majetku města 

33.  Osadní výbor Dolní Hluboká 

34.Vyslovení souhlasu se vznikem pracovně právních vztahů mezi obcí a členy zastupitelstva  

     města 

35. Čestné občanství města Krásno – pan Stephan Unglaub 

36. Různé  

 

  

4. Informace města 
 

Starosta města podal přítomným tyto informace: 

- Oprava kapličky Dolní Hluboká – dokončení vyúčtování akce   

- Kontrola plnění usnesení  

- Omezení pořádání kulturních akcí  

- Darovací smlouva - převod pozemků podél ulice Hlavní - Správa a údržba silnic - Krásno 

- Příprava směny pozemků s panem Ing. Kužvartem kolem vodárny Dolní Hluboká za pozemek v 

  k. ú. Vodná p. č. 255/3 TTP o výměře 5086 m2 v majetku města Krásno.  

- Opravy komunikací po zimě   

- Dopravní značení 

- Dětská hřiště - opravy po revizích  

- Studánka v ulici Kladenská  

- Příprava realizace rekonstrukce polní cesty Krásno - zatáčka u hřbitova - příjezdová cesta směr 

Háje 100 % dotace státu - výstavba bude pravděpodobně posunuta na rok 2021   

- Příprava realizace rekonstrukce komunikace III. třídy - křižovatka směr Hornické muzeum - výjezd 

směr  Háje - financování z důvodu krize zatím pozastaveno  

- "Smlouva o spolupráci" se společností KMK Granit - Revitalizace zeleně - květinová výzdoba –  

město na tuto akci obdrží příspěvek od společnosti KMK Granit, a.s. ve výši 180000,- Kč  



 

 

8 

- Příprava projektu opravy rozhledny v roce 2021 

- Podané žádosti z dotačních programů Karlovarského kraje:  

- Oprava povrchů v ulici Cínová – parčík za potokem  

- Oprava části kulturního domu   

- Kaple Dolní Hluboká - záchrana interiéru – pravděpodobný odklad realizace 2021 

- Podpora turistického ruchu  

- Tisk neperiodických publikací - Kronika Krásna od Josefa Brandla - textová část - spolupráce s 

KMK Granit, a.s. v rámci "Smlouvy o spolupráci"  

- Podpora kulturních aktivit - Letní partnerský kulturní festival (bude pravděpodobně přesunut 

termín konání)   

- Zvonice - dokončení rekonstrukce dřevěné části-bude pravděpodobně odloženo na rok 2021  

- Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno  

 Budeme ještě podávat do dotačních programů Karlovarského kraje:  

- Podpora prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň   

- Podpora údržby lyžařských běžeckých tras  

- Podaná žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj na projekt Krásno, Háje- oprava místní  

komunikace - výše dotace 600 000,- Kč  

- Připravujeme žádost o přidělení dotace na Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky 

Regionální pracoviště správy CHKO Slavkovský les (cca 290 000,- Kč) na výsadbu aleje podél 

nové štětové cesty na rozhlednu - realizace výsadby - podzim 2020  

- Dokončovací práce výměny části veřejného osvětlení 

- Dokončení přírodního hlediště v parku za kostelem- provedou TS Horní Slavkov 

- Příprava plochy na dětský tábor Dolní Hluboká 

- Příprava projektů na rekonstrukce obecních bytových domů  

 

(Usnesení č. 4/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo všechny informace na vědomí.  
 

 

5. Schválení Zápisu z 8. zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 8. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 29. 01. 

2020.  

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

 (Usnesení č. 5/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje Zápis z 8. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 29.01.2020 bez připomínek.  
 

 

6. Prodej pozemků st.705, část 3212/3, 3200/3, 3200/4 a část 
3212/11 v k. ú. Krásno n/T 
Předkládáme k projednání a ke schválení žádost  KMK Granit a.s., Mírová 545, Krásno, IČ: 468 84 

556 na prodej: 



 

 

9 

č.pozemku: st. 705 (86m2 - mycí rampa), část pozemku 3212/3 (2m2 - studna), 3200/3 (30m2 - 

čistírna odpadních vod), 3200/4 (69m2 - přístavba sociální budovy-zázemí pro zaměstnance), část 

3212/11 (63 m2 - přístavba sociální budovy a zázemí laboratoře) o celkové výměře 250 m2 v k.ú. 

Krásno nad Teplou. Na prodej byl vypracován Znalecký posudek č. 20-6213.  

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 6/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje prodej pozemků KMK Granit a.s., Mírová 545, Krásno, IČ: 468 84 556, 

č.pozemku: st. 705 (86m2 - mycí rampa), část pozemku 3212/3 (2m2 - studna), 3200/3 

(30m2 - čistírna odpadních vod), 3200/4 (69m2 - přístavba sociální budovy-zázemí pro 

zaměstnance), část 3212/11 (63 m2 - přístavba sociální budovy a zázemí laboratoře) o 

celkové výměře 250 m2 za kupní cenu dle znaleckého posudku  v částce 22 760,- Kč v k.ú. 

Krásno nad Teplou a pověřuje starostu města k podpisu kupní smlouvy. 

 

7. Prodej pozemku číslo 789/15 v k.ú. Háje n/T 
Pan xxx žádá o prodej pozemku číslo 789/15 o výměře 50 m2 v k. ú. Háje nad Teplou. Jedná se o 

předzahrádku s přístavbou vchodu do nemovitosti.      

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

    

(Usnesení č. 7/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje panu xxx prodej pozemku číslo 789/15 o výměře 50 m2 v k. ú. Háje nad Teplou 

za kupní cenu 130,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

8. Prodej části pozemku číslo 68 v k. ú. Háje n/T 
Pan xxx žádá o prodej části pozemku číslo 68 o výměře cca 1779 m2 v k. ú. Háje nad Teplou za 

účelem výstavby rodinného domu.   

    

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 8/9/2020) 

 Zastupitelstvo města Krásno  

 schvaluje panu xxx prodej části pozemku číslo 68 o výměře cca 1779 m2 bez 2 m širokého 

pásu na vybudování vodovodní přípojky k pozemku č. 74/3  v k. ú. Háje nad Teplou za 

kupní cenu 130,- Kč/m2 bez DPH s podmínkou stavby rodinného domu do doby 5 let a 

předkupního práva na dobu 5 let pro město a pověřuje starostu města k podpisu kupní 

smlouvy. 



 

 

10 

 

 

9. Prodej pozemku číslo 74/3 v k.ú. Háje n/T  
Pan xxx žádá o prodej pozemku číslo 74/3 o výměře 2018 m2 v k. ú. Háje nad Teplou za účelem 

výstavby rodinného domu.  

     

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 9/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje panu xxx prodej pozemku číslo 74/3 o výměře 2018 m2 v k. ú. Háje nad Teplou 

za kupní cenu 130,- Kč/m2 bez DPH s podmínkou stavby rodinného domu do doby 5 let a 

předkupního práva na dobu 5 let pro město a pověřuje starostu města k podpisu kupní 

smlouvy. 

 

 

10. Pronájem části pozemku číslo 3057/3 v k. ú. Krásno n/T  

Paní xxx žádá o pronájem části pozemku číslo 3057/3 o výměře 46 m2 v k. ú. Krásno nad Teplou. 

Při mapování katastru bylo zjištěno, že u nemovitosti E1 je posunutý vystavěný plot o výměře 46 

m2, z tohoto důvodu paní Salajková žádá o pronájem této části pozemku.  

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Brendl 

 

 (Usnesení č. 10/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje paní xxx pronájem části pozemku číslo 3057/3 o výměře 46 m2 v k. ú. Krásno 

nad Teplou za 1,- Kč/m2/rok bez DPH na dobu neurčitou  a pověřuje starostu města k 

podpisu nájemní smlouvy. 

      

 

11. Pronájem pozemku 720/2 v k.ú. Krásno n/T 
Společenství bytových jednotek čp. 398 žádá o pronájem pozemku číslo 720/2 o výměře 1097 m2 

v k. ú. Krásno nad Teplou. 

Společenství má již schválený prodej tohoto pozemku, ale z důvodu nedostatku finančních 

prostředků (je potřeba je vkládat na provoz a opravy domu 398) žádá o pronájem tohoto pozemku 

pro následnou údržbu. Jedná se o pozemek oplocený okolo nemovitosti čp. 398.  

 
Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 



 

 

11 

 (Usnesení č. 11/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje Společenství bytových jednotek čp.398  pronájem  pozemku číslo 720/2 o výměře 

1097 m2 v k. ú. Krásno nad Teplou za 1,- Kč/m2/rok bez DPH na dobu neurčitou  a 

pověřuje starostu města k podpisu nájemní smlouvy. 

      

 

12. Prodej části pozemku 3057/3 v k.ú. Krásno n/T 
 Starosta města předložil k projednání a ke schválení žádost KMK Granit a.s., Mírová 545, Krásno, 

IČ: 468 84 556 na prodej části pozemku číslo 3057/3 o  výměře  cca 106 m2 v k. ú. Krásno nad 

Teplou. Jedná se o část pozemku, na kterém společnost bude realizovat květinovou úpravu a 

pozemek 3057/3 navazuje na sousední parcelu číslo 364/1 a 365/1, které jsou ve vlastnictví 

společnosti KMK Granit.  

 
 

 Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 12/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje prodej části pozemku číslo 3057/3 o  výměře  cca 106 m2 v k. ú. Krásno nad 

Teplou  KMK Granit a.s., Mírová 545, Krásno, IČ: 468 84 556,  za kupní cenu 28,- Kč/m2 

bez DPH a pověřuje  starostu města k podpisu kupní smlouvy. 

 

13. Pronájem části pozemků 
22/19,22/20,22/21,157/3,496/2,646/4,655/2,687/2,826/1,836/7,963
969,995 a celý 855/2 o celkové výměře 15 260m2 v k. ú. Dolní 
Hluboká. 
Statek Lunga  s r.o.  žádá o pronájem částí pozemkových parcel: 

22/19…....548 m2 

22/20…..1354 m2 

22/21……431 m2 

157/3…....110 m2 

496/2…….705 m2 

646/4…….972 m2 

655/2…….227 m2 

687/2…….115 m2 

826/1…...3115 m2 

836/7……...53 m2 

963……..3015 m2 

969……..2944 m2 

995……..1297 m2 

a 

celá parcela číslo: 

855/2…….374 m2 

 



 

 

12 

o celkové výměře 15 260 m2 v k. ú. Dolní Hluboká.  

 

            Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 13/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 neschvaluje pronájem částí uvedených parcel z důvodu formálních nesrovnalostí.  

 
14. Schválení zařazení území města do území působnosti MAS 
Sokolovsko o.p.s na programové období 2021-2027  
MAS Sokolovsko předkládá k projednání zastupitelstvu setrvání území města Krásno v území MAS 

Sokolovsko i v letech 2021-2027. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 
 (Usnesení č. 14/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje zařazení území města do území působnosti MAS Sokolovsko o.p.s. na 

programové období 2021-2027. 

 

 

 

15. Dohoda o společném užívání mostku v Dolní Hluboké M1-
DH přes Dolský potok u budovy ev.č. 18 
Po předchozím ZM starosta města nechal dle doporučení zastupitelů prověřit Dohodu o společném 

užívání mostku předloženou panem Ing. Kužvartem našim advokátům. Konečnou kontrolu provedl 

Bc. Erich Kříž. Doplněnou dohodu předkládá starosta ke schválení.  

  
 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 15/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje Dohodu o veřejném užívání mostku M1 - DH v Dolní Hluboké, pověřuje 

starostu města jejím podpisem a zajištěním plnění z této smlouvy vyplývajícím.  

 

 



 

 

13 

16. Rozvoj vodního hospodářství:  
Starosta a místostarosta města p. Zahrádka seznámili ZM s průběhem rekonstrukce a výší 

předpokládané investice, 

- starosta města seznámil ZM s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 

Karlovarského kraje „Podpora realizace drobných vodohospodářských ekologických akcí“ na 

projekt „Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno“ 

-  Vodárna Lesní – aktuální situace, příprava projektu nouzového zásobování vodou.  

-  Vodárna Dolní Hluboká – příprava projektu posílení vodního zdroje, žádost o dotaci. 

- Zastupitelstvo města Krásno na svém 8. jednání dne 29.1.2020 pověřilo starostu města zajištěním 

překlenovacího úvěru ve výši 5 345 972,- Kč vč. DPH na realizaci akce "Rekonstrukce a 

intenzifikace úpravny vody Krásno" s délkou doby splácení úvěru 48 měsíců s možností bezplatné 

mimořádné splátky v případě přidělení dotace a pověřilo starostu města poptávkou úvěrových 

podmínek minimálně u dvou bankovních společností.  

 

Starosta předložil k projednání návrh Smlouvy o úvěru se společností KB, a.s. se sídlem Praha 1, 

Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 na částku 4 420 000 mil. Kč bez DPH (jedná 

se o přenesenou daňovou povinnost s nárokem na odpočet daně na vstupu) k účelu "Rekonstrukce 

a intenzifikace úpravny vody Krásno" bez zajištění, pro hospodářskou činnosti - vodní hospodářství. 

Jedná se o investiční úvěr - municipální v Kč. Čerpání úvěru postupně na základě dvou nebo více 

žádostí nejpozději do 31.7.2020. Úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 1M 

PRIBOR a pevné odchylky ve výši 15% -1M Pribor + 0,15% p.a. tj. 2,33% + 0,15% p.a. = 2,48%. 

Splácení jistiny a úhrada úroků je v počtu 48 splátek: první spl. 31.8.2020 ve výši 92 084,- Kč, druhá 

až 47 splátka každý poslední den kalendářního měsíce od 30.9.2020 do 30.6.2024 ve výši 92 084,- 

Kč, poslední splátka 31.7.2024 ve výši 92 052,- Kč.- dle situace možno splatit dříve. 

Byla poptána i druhá bankovní společnost Česká spořitelna, a.s. s indikativní nabídkou úrokové 

sazby 1M Pribor + 0,21% p.a. tj. 2,33% + 0,21% p.a. = 2,54% p.a. nebo pevnou úrokovou sazbu po 

celou dobu úvěrového vztahu ve výši 2,09 % p.a. Další podmínky stejné jako KB, a.s. tj. veškerá 

správa zdarma a bez zajištění úvěru. 

 
Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 16/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

bere na vědomí : 

 a) průběh rekonstrukce úpravny vody, podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 

Karlovarského kraje „Podpora realizace drobných vodohospodářských ekologických akcí“, 

přípravu a realizaci projektů vodárna Lesní a posílení kapacity vodárny Dolní Hluboká. 

 schvaluje: 

b) uzavření smlouvy o úvěru č. 99025143261 ve výši 4.420.000,- Kč s Komerční bankou, a.s. se 

sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 11407 IČO: 45317054 na rekonstrukci a 

intenzifikaci úpravny vody Krásno s úrokovou sazbou 1M PRIBOR + pevná odchylka 0,15 % 

p.a. se splatností úvěru nejpozději do 31.7.2024 bez zajištění a pověřuje starostu podpisem 

úvěrové smlouvy.   

 

 



 

 

14 

17. Příprava rozvojových ploch města 
Starosta města   

- přednesl souhrn informací o jednání mezi městem Krásno a KSÚS KK 

- předložil dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.6. 2010 na akci „Plochy pro rozvoj města 

Krásna, p. p. č. 1235/1, k. ú. Krásno nad Teplou“ se společností PROJEKT STAV, spol. s r. o.  

- projednal způsob financování dokončení projektové přípravy. 

 

Hlasování: 

pro – 9 

proti - 0 

zdržel se – 2 

Ing. Pokorná, Ing. Fenkl 

 

  

 (Usnesení č. 17/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

1. bere na vědomí informace o jednání mezi městem Krásno a KSÚS KK, 

 

2. schvaluje záměr výstavby kruhového objezdu společností KSÚS KK místo současné 

nepřehledné křižovatky při vjezdu do Krásna od Horního Slavkova za účelem zvýšení 

bezpečnosti silničního provozu v Krásně a zajištění dopravní obslužnosti budoucích 

rozvojových ploch města Krásna a pověřuje starostu města přípravou realizace projektu, 

 

3. schvaluje předložený dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.6. 2010 na akci „Plochy pro 

rozvoj města Krásna, p. p. č. 1235/1, k. ú. Krásno nad Teplou“ se společností PROJEKT 

STAV, spol. s r. o a pověřuje starostu města podpisem dodatku, 

 

4. bere na vědomí způsob financování dokončení projektu na akci „Plochy pro rozvoj města 

Krásna, p. p. č. 1235/1, k. ú. Krásno nad Teplou“ - bude součástí rozpočtového opatření bodu 

č. 29 tohoto jednání. 

 

 

 

 18. Směna církevních pozemků, odhady, další postup 
jednání. 
Starosta města   

- přednesl souhrn informací o jednání mezi městem Krásno a Římskokatolickou farností Loket 

- předložil posudek č.19 - 6200, kterým soudní znalkyně paní Helena Přibilová ocenila pozemky 

v majetku církve v lokalitě "U rybníčku" na cenu obvyklou - 2 958 150,- Kč a cenu pozemku u 

křižovatky panelové cesty a cesty na koupaliště na cenu obvyklou 230 580,- Kč 

- předložil posudek č.20 - 6222, kterým soudní znalkyně paní Helena Přibilová ocenila lesní 

pozemky v majetku města určené ke směně na cenu obvyklou - 3 211 530,- Kč 

- zastupitelé projednali způsob pokračování jednání o směně pozemků. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 



 

 

15 

(Usnesení č. 18/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 1) vzalo na vědomí informace o jednání mezi městem Krásno a Římskokatolickou farností 

Loket  

 

 2) podporuje záměr dokončení realizace plánované směny těchto pozemků a pověřuje 

starostu města jednáním vedoucím k předložení smlouvy o směně těchto pozemků a 

návrhu kompenzace případného finančního vyrovnání rozdílu vyplývajícího z dohodnuté 

směny pozemků. 

 

 

19.  Záležitosti č.p. 13 – Kulturní dům 
Starosta města   

- Informoval o podpisu dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

- navrhl prominutí nájmu po dobu nouzového stavu 

- popsal probíhající postup rekonstrukce části objektu 

- přednesl způsob zajištění financování realizace rozšířené rekonstrukce 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 
 

(Usnesení č. 19/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

1) doplňuje usnesení číslo 34/7/2019 o větu: Měsíční nájemné se stanovuje od 1.1.2020 na 

6 000,- Kč/měsíčně včetně DPH. 

2) vzalo na vědomí informaci o podpisu dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor dle 

usnesení 15/8/2020/4 - prominutí nájmu na měsíc únor 2020 

3) schvaluje prominutí nájmu vyplývajícího ze smlouvy mezi paní Petrou Ivanovou a městem 

Krásno za dny nuceného uzavření provozovny a pověřuje starostu města podpisem 

příslušného dodatku ke smlouvě 

4) bere na vědomí rozšířený rozsah rekonstrukce a způsob zajištění financování realizace 

rozšířené rekonstrukce, který bude součástí rozpočtového opatření bodu č. 29 tohoto jednání. 

 

 

20. Záležitosti č.p. 553 – obchod potravin 
Starosta města:   

- Informoval o tom, že byla podepsána smlouva na pronájem části nebytového prostoru v čp.553 na 

st.parcele číslo 600 o výměře 180 m2 v k.ú.Krásno n/T s původním nájemcem a v původním rozsahu 

- Informoval o záměru podpisu smlouvy na pronájem části nebytového prostoru v čp.553 na 

st.parcele číslo 600 o výměře 87 m2 v k.ú.Krásno n/T od 1.9. 2020 

- Dále informoval o drobných nutných opravách na č.p.  553 

 

(Usnesení č. 20/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

1) bere na vědomí podpis nájemní smlouvy a vznik smluvního nájemního vztahu na nájem 

prodejny potravin č. p. 553 ode dne 5. 2. 2020, 

2) bere na vědomí přípravu podpisu nájemní smlouvy a vznik smluvního nájemního vztahu 

na nájem zbývajícího nebytového prostoru č. p. 553 od dne 1. 9. 2020. 



 

 

16 

3) bere na vědomí záměr provedení nezbytné údržby objektu č. p. 553. Starosta města bude 

k úpravám objektu přistupovat zodpovědně s vědomím dočasné životnosti objektu 

s výhledem na budoucí předpokládané nahrazení tohoto objektu objektem novým. 

 

 

21.   Záležitosti připravy rozvoje areálu TJ Baník Krásno 
Starosta města projednal:  

1. Financování chodu oddílu TJ Baník Krásno v roce 2020, převod elektřiny  

2. Doplatek náhrady nákladů na provoz ve 4. čtvrtletí 2019 formou daru 

3. Nový cenový návrh a případné zahájení zpracování návrhu předprojetové studie rekonstrukce 

areálu dle předložené nabídky 

4. Posouzení vhodnosti návrhu na vyhlášení architektonické soutěže, či zadání provedení projektové 

studie dle předložené nabídky. 

 

(Usnesení č. 21/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno 

1. bere na vědomí převod dodávek elektrické energie na město Krásno 

2. bere na vědomí proplacení náhrady nákladů na provoz formou daru  

3. bere na vědomí – starosta svolá jednání ohledně projednání bodů 3 a 4 výše uvedených 

v návrhu. 

 

 

22.  Přijetí neinvestiční dotace z Euregia Egrensis na projekt 
„Setkávání v roce 2018“  
Na základě kontroly vyúčtování projektu "Setkávání 2018" reg.č. 0073 byla městu Krásno schválena 

a bude poskytnuta NEI dotace ve výši 4 339,89 EUR (což je 50% způsobilých výdajů projektu (8 

679,79 EUR). Poskytnutá částka v Kč 115 673,69. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 22/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje přijetí neinvestiční dotace od Euregia Egrensis v rámci projektu 

přeshraniční spolupráce Cíl 3 ČR - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020, Dispoziční fond 

ve výši 4 339,89 EUR (115 673,69 Kč) za projekt "Setkávání v roce 2018" reg. č. 0073 

 

 

23.  Podpis smluv na neinvestiční dotace z Euregia Egrensis 
na projekty 
Starosta města informoval o podpisu smluv na neinvestiční dotace z Euregia Egrensis na projekty:  

- 150 let výročí založení SDH Krásno ve výši 12 331,54 EUR (85) (nebylo vyčerpáno v plné výši - 

uhrazeny budou skutečně vynaložené náklady). 

Projekt se uskutečnil na podzim 2019 a jeho vyúčtování proběhlo bez výhrad, po obdržení dotace 

budou finanční prostředky vráceny na účet města.  

- 40. Krásenské Staročeské máje ve výši 6 736,61 EUR (50 - opakovaný projekt)  

- Dětský mezinárodní olympijský den ve výši 12692,37 EUR (85)  



 

 

17 

- Letní partnerský kulturní festival ve výši 9 251,14 EUR (50 - opakovaný projekt)  

Tyto projekty se v letošním roce pravděpodobně neuskuteční ani v jednom z případů, starosta podá 

žádosti na prodloužení doby realizace projektů na rok 2021, na který budou tyto akce přeloženy (již 

předjednáno). 

 

 

(Usnesení č. 23/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 bere na vědomí podpisu smluv na neinvestiční dotace z Euregia Egrensis na projekty:  

 

1) 150 let výročí založení SDH Krásno ve výši 12331,54 EUR (85)  

2)  40. Krásenské Staročeské máje ve výši 6736,61 EUR (50 - opakovaný projekt)  

3)  Dětský mezinárodní olympijský den ve výši 12692,37 EUR (85)  

4)  Letní partnerský kulturní festival ve výši 9 251,14 EUR (50 - opakovaný projekt) 

 

 

 

24.  Rekonstrukce zvonice:  
Starosta města informoval o 

-  Předpokládaném posunutí realizace další etapy rekonstrukce na rok 2021 

- Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Karlovarského kraje „Obnova kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí - max 500 000,- Kč - není jisté zda nebude 

přidělování dotací na památky v letošním roce zrušeno    

- Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního Programu rozvoje venkova Státního zemědělského 

intervenčního fondu prostřednictvím MAS Sokolovsko (80% dotace z celkové částky 996 616,- 

Kč). 

 

(Usnesení č. 24/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno bere na vědomí: 

1)  předpokládané posunutí realizace další etapy rekonstrukce na rok 2021 

2) podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Karlovarského kraje „Obnova 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí“  

3) podání žádosti o dotaci v rámci dotačního Programu rozvoje venkova Státního 

zemědělského intervenčního fondu prostřednictvím MAS Sokolovsko ve výši 80% dotace 

z celkového rozpočtu 996 616,- Kč. 

 

 

25.  Projektová příprava chodníky 
Starosta města informoval o přípravě projektů 

- Propojení chodníku podél pravé strany ulice Hlavní ke spodní dřevěné autobusové zastávce,  – 

spolupráce s KMK Granit,a.s. 

-  Rekonstrukce chodníku a parkovacích ploch v parčíku u ulice Cínová (u Pultrů), na tento projekt 

byla podána žádost o krajskou dotaci 

-  Příprava studie stezky podél panelové cesty k odbočce na koupaliště – spolupráce s KMK Granit, 

a.s. 

 

(Usnesení č. 25/9/2020) 

Zastupitelstvo města bere na vědomí přípravu projektů: 

- Propojení chodníku podél pravé strany ulice Hlavní ke spodní dřevěné autobusové zastávce, 

ve spolupráci s KMK Granit,a.s. v rámci Smlouvy o spolupráci - cena projektu 64 180,- Kč 



 

 

18 

- Rekonstrukce chodníku a parkovacích ploch v parčíku u ulice Cínová (u Pultrů), na tento 

projekt byla podána žádost o krajskou dotaci - cena projektu 90 800,- Kč 

-  Příprava studie stezky podél panelové cesty k odbočce na koupaliště – spolupráce s KMK 

Granit, a.s. v rámci Smlouvy o spolupráci - cena studie 10 000,- Kč (celý projekt 118 580,- Kč) 

 

 

26.  Projektová příprava elektro 
Starosta města informuje o přípravě projektů 

- Dopracování projektu rozvodů vysokorychlostního internetu Hájů a části Krásna po letošním 

dokončení trasování rozvodů v rámci ostatních realizovaných projektů - zakreslení tras vedení 

rozvodů internetu dle projektu VO společností Electrosun Cheb 

- Projekt rozvodů elektřiny - zvonice, park  

- Nová elektro přípojka ke kašně 

Poptávka na realizaci ceny projektů bude provedema formou cenového marketingu. 

 

(Usnesení č. 26/9/2020) 

Zastupitelstvo města bere na vědomí přípravu projektů 

- Dopracování projektu rozvodů vysokorychlostního internetu Hájů a části Krásna po 

letošním dokončení trasování rozvodů v rámci ostatních realizovaných projektů - zakreslení 

tras vedení rozvodů internetu dle projektu VO společností Electrosun Cheb 

- Projekt rozvodů elektřiny - zvonice, park  

- Nová elektro přípojka ke kašně 

Poptávka na realizaci ceny projektů bude provedena formou cenového marketingu 

 

 

 

27.  Rozpočet města v nejistotě přerozdělování sdílených daní 
– reakce na očekávaný pokles  příjmů 
Starosta města  

1. Přednesl výhled vývoje situace vzhledem k předpokládaným změnám ve výši příjmu ze sdílených 

daní do rozpočtu města, pravděpodobným časovým výkyvům jejich obdržení a nejasnosti 

v projednávání a přidělování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje. Soustředíme se zejnéna na 

dokončení zahájených projektů, projektů vodního hospodářství, komunikací, projektové přípravy a 

revitalizace veřejné zeleně. Žádné plánované projekty zatím úplně nezrušíme, pouze použijeme 

zatím dle potřeby finanční prostředky na prioritní projekty, odložíme realizaci projektů, které snesou 

odklad a budeme pružně reagovat na vývoj situace. 

2. Žádá o navýšení limitu převodu finančních prostředků, která je nyní usnesením 26/13/2016 

stanovena na 125 000,- Kč (na 250 000,- Kč) včetně změn mezi závaznými ukazateli schváleného 

rozpočtu, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky města - tzn. 

nenavyšuje se celkový rozpočet na výdajové straně (asi by stačilo zatím na dobu určitou do konce 

roku 2020 s tím, že o všech úpravách rozpočtu budou písemně informováni všichni členové ZM). 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 1 

p. Kirejev 

 

 



 

 

19 

(Usnesení č. 27/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

1)  Revokuje usnesení č. 26/13/2016 z důvodu administrativní chyby a stanovuje v souladu 

s § 102 odst.2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízen), ve znění pozdějších 

předpisů kompetenci starosty města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

v následujícím rozsahu: 

 

do výše 300 000,- Kč včetně mezi závaznými ukazateli schváleného rozpočtu, pokud tyto 

změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový 

rozpočet výdajů), 

 

2) vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze podat na 

zasedání ústně), 

 

3) toto stanovení platí do 31.12.2020 od 1.1.2021 platí ve výši 125 000,- Kč. 

 

 

28.  Přijetí příspěvku na zmírnění dopadu kůrovcové kalamity 
v lesích za období od 1.10. 2017 do 31.12.2018 ve výši 
735 281,- Kč 
Na základě žádosti Města Krásno byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 735 281,- Kč na zmírnění 

dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1.10.2017 do 31.12.2018 ze státního rozpočtu, 

kapitoly Ministerstva zemědělství ČR. Poskytnutí finančního příspěvku bylo městu oznámeno 

Rozhodnutím Krajského úřadu Karlovarského kraje pod značkou KK/40/ZZ/20 ze dne 16.4.2020. 

 

Na základě žádostí Města Krásno byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 9 423,- Kč na ekologické 

a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva 

zemědělství ČR. Poskytnutí finančního příspěvku bylo městu oznámeno Rozhodnutím Krajského 

úřadu Karlovarského kraje pod značkou KK/57/ZZ/20 ze dne 21.4.2020. 

 

Na základě žádostí Města Krásno byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 20 970,- Kč na 

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, kapitoly 

Ministerstva zemědělství ČR. Poskytnutí finančního příspěvku bylo městu oznámeno Rozhodnutím 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pod značkou KK/4762/ZZ/19 ze dne 17.4.2020. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 

(Usnesení č. 28/9/2020) 

Zastupitelstvo města 

1) schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výš 735 281,- Kč na zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity v lesích za období od 1.10.2017 do 31.12.2018 ze státního rozpočtu, kapitoly 

Ministerstva zemědělství ČR. 

 



 

 

20 

2) schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 9 423,- Kč na ekologické a k přírodě šetrné 

technologie při hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství 

ČR. 

 

3) schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 20 970,- Kč na ekologické a k přírodě šetrné 

technologie při hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství 

ČR. 

 

 

 

29.  Rozpočtová opatření 
Změny rozpočtu na rok 2020, rozpočtové opatření č. 2/2020 na vědomí, č. 3/2020 a č. 4/2020 ke 

schválení.  

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 29/9/2020) 

Zastupitelstvo města 

1) bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 2/2020 
 

- přesuny finančních prostředků ve výši 255 000,- Kč mezi paragrafy a položkami výdajové 

části rozpočtu 

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 115 673,69 Kč - NEI dotace z Euregia 

Egrensis, projekt "Setkávání v roce 2018" 

 

2) schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 

 

- navýšení výdajové části rozpočtu ve výši 100 000,- Kč - přijetí úvěru na nákup obchodu 

potravin 

 

- navýšení výdajové části rozpočtu ve výši 300 000,- Kč - převod z běžného účtu hlavní činnosti 

do hospodářské činnosti - vodní hospodářství 

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 735 281,- Kč - NEI dotace ze SR kapitoly 

MZe ČR na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1.10.2017 do 

31.12.2018 

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 9 423,- Kč - NEI dotace ze SR kapitoly 

MZe ČR na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích 

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 20 970,- Kč - NEI dotace ze SR kapitoly 

MZe ČR na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích 

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 230 000,- Kč - projekty 

 

- převody mezi paragrafy a položkami ve výši 725 000,- Kč - nesnižují ani nenavyšují rozpočet 



 

 

21 

 

3) schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 

 

- zapojení finančních prostředků ve výši 4 420 000,- Kč do výdajové části rozpočtu (provedení 

rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno - hospodářská činnost vodní hospodářství) 

a financování (dlouhodobé přijaté půjčené prostředky) 

 

 

30.  Zpráva finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města Zápis č. 1/2020 z 

jednání finančního výboru. 

 

(Usnesení č. 30/9/2020) 

Zastupitelstvo města 

 bere na vědomí Zápis č. 1/2020 z jednání finančního výboru 

 

 

31.  Žádosti o individuelní dotace z rozpočtu města na rok 
2020 
Předkládáme žádosti o individuální dotaci spolků: TJ Baník Krásno, Senioři ČR, ZO Krásno, Hasiči 

ČR, SDH Háje, Spolek horníků Barbora Krásno, Základní organizace včelařů, Loket, MS Krásenský 

lán, Krásno, SH ČMS SDH Krásno a Občanské sdružení 456, Loket.  

 

Předkládáme žádosti o individuální dotaci fyzických osob: Michal Štec Krásno a Václav Hřib 

Krásno. 

 

Předkládáme žádosti o individuální dotaci cizích příspěvkových organizací: Základní umělecká 

škola, p. o. Horní Slavkov a Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje. 

 

Předkládáme žádost o individuální dotaci církví a náboženských společností: Římskokatolická 

farnost, Loket. 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 31/9/2020) 

Zastupitelstvo města Krásno 

1)  projednalo žádosti o individuální dotaci z rozpočtu města Krásno na rok 2020 a   

  

a) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 ve výši 10 000,- Kč na činnost družstva 

futsalu,  

 

b) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 ve výši 10 000,- Kč na činnost oddílu 

fotbalu, 

 



 

 

22 

c) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 ve výši 10 000,- Kč na turnaj v malém 

fotbale "O krásenskou bečku", 

 

d) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 ve výši 10 000,- Kč na závody 

Krásenský víceboj (triatlon, duatlon, přespolní běh), 

 

e) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 TJ Baníku 

Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 31, IČ: 69966338 ve výši 10 000,- Kč na startovné pro 

členy oddílu triatlonu a činnost oddílu, 

 

f) neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 

Občanskému sdružení 456, z.s. Zahradní 56, Loket, 357 33, IČ: 22680373 ve výši 10 000,- Kč 

na pronájem stage a ozvučení v rámci vzpomínkového hudebního festivalu k výročí úmrtí 

krásenského rodáka a patriota Martina Hanka pod názvem "Rozhledna fest 2020" , 

 

 g) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 Hasičům 

ČR, z.s. SDH Háje, Háje 512, 357 31, IČ: 22885358 ve výši 7 000,- Kč na konání 6. Floriánského 

setkání dobrovolných hasičů a soutěže TFA v měsíci červnu 2020 – nutné doplnit termín a 

místo konání, 

 

h) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 Seniorům 

ČR, z.s., Základní organizace Krásno, Přilehlá 844, Horní Slavkov, 357 31, IČ: 73732532 ve 

výši 10 000,- Kč na pořádání setkávání seniorů na území města Krásno, pořádání zájezdů a 

turistická putování, 

 

ch) neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 Spolku 

horníků Barbora Krásno, Radniční 1, Krásno, 357 31, IČ: 64843963 ve výši 10 000,- Kč na 

celoroční činnost, 

 

i) neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 Základní 

organizaci včelařů Loket, z.s. Zahradní 425/2, 357 33 Loket, IČ: 70943346 ve výši 10 000,- Kč 

na celoroční činnost. Schvaluje samostatné žádosti jednotlivých včelařů v katastru města 

Krásno,  

 

j) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 MS 

Krásenský lán, z.s. Kladenská 142, 357 31 Krásno, IČ: 95374953 ve výši 10 000,- Kč na úhradu 

hudební produkce při konání Hubertské zábavy a pronájem sálu 

  

k) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 SH ČMS 

SDH Krásno, lesní 532, 357 31 Krásno, IČ: 70942196 ve výši 10 000,- Kč na úhradu hudební 

produkce při konání plesu SDH – podzim 2020 

 

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 

 

2) Zastupitelstvo města Krásno projednalo žádosti o individuální dotaci z rozpočtu města 

Krásno na rok 2020 a   

 



 

 

23 

a) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 fyzické 

osobě xxx Krásno na reprezentaci dcery xxx na ME v Bosně ve dnech 1.4.-6.4.2020 a MS 

v Polsku ve dnech 1.7.-6.7.2020 

 

b) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 fyzické 

osobě xxx na reprezentaci syna xxx na ME v Bratislavě ve dnech 22.-24.5.2020 a ME Itálie ve 

dnech 10.15.11.2020 

 

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 

  

3) Zastupitelstvo města Krásno projednalo žádosti o individuální dotaci z rozpočtu města 

Krásno na rok 2020 a  

 

a) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 ZUŠ p.o. 

Horní Slavkov, Školní Náměstí 214, 357 31 Horní Slavkov, IČ: 75005450 ve výši 10 000,- Kč 

na Akademii umění a kultury  - vzdělávací program pro seniory města Krásno  

 

b) schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 Muzeu 

Sokolov, p.o. Karlovarského kraje, Záměcká 1, 356 01 Sokolov, IČ: 72053801 ve výši 30 000,- 

Kč na výměnu osvětlení v hlavní budově, výměnu 3 oken přízemí trafostanice, výmalbu a tisk 

letáků 

 

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 

 

4) Zastupitelstvo města Krásno projednalo žádosti o individuální dotaci z rozpočtu města 

Krásno na rok 2020 a  

  

schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2020 

Římskokatolické farnosti Loket, Kostelní 13/1, 357 33 Loket, IČ: 45376450 ve výši 92 336,30 

Kč na opravy kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v Krásně 

 

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

 

32.  Přijetí polních cest na rozhlednu a v Hájích do majetku 
města 
 

1) Protokolem ze dne 13.12.2019 byla bezúplatně předána stavba "Polní cesty HPC 1+1, VPC 5 v 

k. ú. Krásno nad Teplou" Celková účetní hodnota pořízení stavby činí 17 111 072,- Kč. Z VPS 

hrazeno 249 260,- Kč a z PRV (EU a národní zdroje) hrazeno 16 861 812,- Kč. Stavba byla zařazena 

do užívání dnem převzetí tj. 13.12.2019 a zahájení odepisování bude dnem 1.1.2020. Odpisová doba 

byla stanovena na 50 let. 

 

2) Protokolem ze dne 13.12.2019 byla bezúplatně předána stavba "Polní cesty HC 8 v k. ú. Háje nad 

Teplou" Celková účetní hodnota pořízení stavby činí 7 582 242,57 Kč. Z VPS hrazeno 7 357 182,57 

Kč a z PRV (EU a národní zdroje) hrazeno 225 060,- Kč. Stavba byla zařazena do užívání dnem 

převzetí tj. 13.12.2019 a zahájení odepisování bude dnem 1.1.2020. Odpisová doba byla stanovena 

na 50 let. 

 



 

 

24 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 32/9/2020) 

Zastupitelstvo města 

1) schvaluje bezúplatný převod stavby "Polní cesty HPC 1+1, VPC 5 v k.ú. Krásno nad 

Teplou" od České republiky, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - 

Žižkov. 

 

2) schvaluje bezúplatný převod stavby "Polní cesty HC 8 v k.ú. Háje nad Teplou" od České 

republiky, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov. 

 

 

 

33.  Osadní výbor Dolní Hluboká 
Starosta města  předkládá návrh osadního výboru Dolní Hluboká pro volbu jeho předsedy pana 

Jiřího Svobodu. ZM zřídilo osadní výbor Dolní Hluboká usnesením 13/6/2019 a jmenovalo jeho 

členy Veroniku Adamcovou, Moniku Volfovou, Jiřího Svobodu a Petra Kodýtka 

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 33/9/2020) 

Zastupitelstvo města 

 zvolilo předsedu osadního výboru Dolní Hluboká pana Jiřího Svobodu. 

 

 

 

34.Vyslovení souhlasu se vznikem pracovně právních vztahů 
mezi obcí a členy zastupitelstva města 
Na základě novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích paragrafu 84 odst. p) požadujeme vyslovení 

souhlasu se vznikem pracovněprávních vztahů se všemi zastupiteli na rok 2020. Jedná se o dohody 

o provedení práce za činnosti pro Město Krásno dle návrhu na usnesení. Tato možnost nemusí být 

letos vůbec využita, ale budu moci pružně reagovat na potřeby města a ochotu jednotlivých 

zastupitelů podílet se případně na nějakých projektech ve větším rozsahu, nad rámec svých 

povinností (někdo se bude podílet na realizaci projektové přípravy nějaké akce, která bude 

vyžadovat větší rozsah hodin, pokud bude možno uspořádat nějakou dotovanou kulturní akci 

placenou z dotací, či pokud bude potřeba práce po pracovní době např.  p. Zahrádky s motorovou 

pilou na kterou naši pracovníci nemají oprávnění). Provedení těchto prací je pak vždy výrazně 

levnější, než zadat je nějaké firmě, či agentuře. 

 

Hlasování: 

pro – 9 

proti - 0 



 

 

25 

zdržel se – 2 

Ing. Fenkl, Ing. Pokorná 

 

(Usnesení č. 34/9/2020) 

Zastupitelstvo města 

 vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávních vztahů mezi městem Krásno a 

jednotlivými zastupiteli města na rok 2020 v případě jejich aktivní spolupráce na 

přípravě, či realizaci projektů města.  

 

 

 

35. Čestné občanství města Krásno 
Starosta města navrhl udělení čestného občanství Krásna starostovi partnerského města 

Bischofsgrün panu Stepfanu Unglaubovi u příležitosti jeho odchodu z funkce dlouholetého 

starosty našeho partnerského města Bischofsgrün za jeho zásluhy o vznik v květnu již 15 letého 

partnerství a významnou podporu neustále se rozvíjejícího a prohlubujícího partnerství našich 

měst .(2.5. oslaví narozeniny)  

 

Hlasování: 

pro – 11 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 35/9/2020) 

Zastupitelstvo města 

 uděluje Čestné občanství podle par. ust. 36 a 85 zákona o obcích panu Stephanu 

Unglaubovi a pověřuje starostu města předáním tohoto ocenění. 

 

 

36. Různé  
- projednávala se úprava plochy u nemovitosti paní Slovákové 

- pan Petr Ott podal dotaz na stav vodního hospodářství města, 

- pan Petr Zahrádka stručně podal informace na toto odvětví. 

 
 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

 

9. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta 
města pan Josef Havel v 21:10 hodin. 

 

 

 
 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 



 

 

26 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

V Krásně dne 8. 5. 2020 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


